
II RAJD MOTOROWY 
RESORTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH

„Szlakami Powstania Wielkopolskiego”

W dniach  7  –  8  listopada  2015  roku  w  Nowych
Skalmierzycach (pow. ostrowski, woj. wielkopolskie) odbył się
II Rajd Motorowy Resortu Spraw Wewnętrznych „Szlakami
Powstania  Wielkopolskiego”. Bazą  Rajdu  był  Kompleks
Hotelowy „Borowianka” w Ostrowie Wielkopolskim.

 

Organizatorami  Rajdu  byli:  Komisja  Turystyki  w  resorcie  spraw
wewnętrznych,  Zarząd  Oddziału  PTTK  w  Ostrowie  Wielkopolskim,  Zarząd
Wojewódzki  NSZZ  Policjantów  woj.  wielkopolskiego,  Zarząd  Terenowy  NSZZ
Policjantów KPP w Ostrowie Wielkopolskim, Wielkopolska Korporacja Oddziałów
PTTK,  Zarząd  Wojewódzki  Związku  Zawodowego  Strażaków  FLORIAN  
w  Gostyniu,  Komenda  Powiatowa  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Ostrowie
Wielkopolskim,  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Ostrowie  Wielkopolskim,   Koło
PTTK nr 3 „Mila” przy Zarządzie Terenowym NSZZ Policjantów KPP w Ostrowie
Wielkopolskim,  Klub  Turystyki  Motorowej  „WESTERPLATTE”  przy  Zarządzie
Oddziału  PTTK  w  Gdańsku,  Klub  Turystyki  Motorowej  „MOTOMEDYK”  przy
Zarządzie Oddziału PTTK w Płocku, Ostrowska Grupa Rekonstrukcji Historycznej,
Bractwo Kurkowe w Ostrowie Wielkopolskim.
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Honorowy patronat nad Rajdem objęli: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe
Skalmierzyce Bożena Budzik,  Prezydent  Miasta  Ostrowa Wielkopolskiego Beata
Klimek,  Starosta  Ostrowski  Paweł  Rajski  oraz  Komendant  Wojewódzki  Policji  
w Poznaniu insp. dr Rafał Batkowski.

W  Rajdzie  uczestniczyło  55  osób  z  Kalisza,  Konina,  Opola,  Ostrowa
Wielkopolskiego,  Poznania,  Słubic  i  Szczecina  /funkcjonariusze  i  pracownicy
cywilni Policji  i  Straży Granicznej,  resortowi związkowcy oraz emeryci i  renciści
wraz  z  rodzinami,  a  także  przedstawiciele  zakładów  pracy/,  spośród  których
utworzono 15 drużyn samochodowych.

Nad  sprawnym  przebiegiem  Rajdu  czuwał  Komitet  Organizacyjny  
w składzie:

 Komandor Rajdu – Marek Włodarczyk
 Wiceprzewodniczący Komisji Turystyki w resorcie spraw

wewnętrznych – Grzegorz Serbakowski
 Kwatermistrz – Marzena Kołodziej
 Sędzia Główny – Józef Wrzeszczyński.

Uroczystość  otwarcia  Rajdu rozpoczęła  się  od  występu  Weroniki  Ochał
/śpiew/ i  Henryka Talwika /gitara/ z Koła PTTK  „Gryfici” przy Placówce Straży
Granicznej w Szczecinie oraz podsumowania finału  II Ogólnopolskiego Konkursu
Historyczno  -  Krajoznawczego  wiedzy  o  Powstaniu  Wielkopolskim  „Młodzi
pamiętają”.

Występ „Gryfitów” ze Szczecina
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Uroczystość otwarcia Rajdu zaszczycili swoją obecnością:

- Andrzej Kaleniewicz – kierownik Oddziału Turystyki Departamentu Sportu
i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego,

- st. bryg. Andrzej Morta – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Ostrowie Wlkp.

- Andrzej Kudlaszyk – Przewodniczący Wielkopolskiej Korporacji Oddziałów
PTTK,

- Kazimierz Rabczuk – Przewodniczący Komisji Turystyki w resorcie spraw
wewnętrznych,

- Grzegorz Serbakowski – Wiceprzewodniczący Komisji Turystyki w resorcie
spraw wewnętrznych,

- Maria Szubert - Kornaszewska – skarbnik Oddziału PTTK w Ostrowie Wlkp.

- Beata Matuszczak – Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wlkp.

- podinsp. Witold Kolenda – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP 
w Ostrowie Wlkp.

- Seweryn Kaczmarek – Prezes Bractwa Kurkowego w Ostrowie Wlkp.

Rozpoczęcie Rajdu w sobotę 7 listopada 2015 roku

O godz. 10.00 drużyny uczestniczące w Rajdzie wyruszyły samochodami
na trasę w kierunku Nowych Skalmierzyc, w trakcie której musieli zaliczyć 4 punkty
kontrolne.
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Miejsce startu: Ostrowska Grupa Rekonstrukcji Historycznej i komandor Marek Włodarczyk
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O godz. 12.00 w kościele pw. Bożego Ciała w Nowych Skalmierzycach
rozpoczęły się gminne obchody 97. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego,
które  władze  Gminy  i  Miasta  przyspieszyły  o  półtora  miesiąca  /27  grudnia/  ze
względu na rozgrywający się na tym terenie nasz Rajd. W mszy świętej celebrowanej
przez  ks.  kanonika Zbigniewa Króczyńskiego  w intencji poległych powstańców,
ale także z okazji zbliżającego się jubileuszu 30-lecia Komisji Turystyki w resorcie
spraw  wewnętrznych,  uczestniczyli  m.in.  przedstawiciele  władz  samorządowych
Gminy i Miasta z zastępcą burmistrza Zdzisławem Mielczarkiem na czele, Poseł na
Sejm RP  Tomasz Ławniczak, uczestnicy  II Rajdu Motorowego Resortu Spraw
Wewnętrznych  „Szlakami  Powstania  Wielkopolskiego”,   a  także  poczty
sztandarowe  reprezentujące  Komendę  Powiatową  Policji  w  Ostrowie  Wlkp.,
jednostki  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  ze  Skalmierzyc,  Strzegowy,  Boczkowa  
i Gostyczyny, Szczep ZHP im. Powstańców Wlkp. z Nowych Skalmierzyc, Oddział
PTTK  w  Ostrowie  Wlkp.,  Stowarzyszenie  Rzemieślników  i  Przedsiębiorców  ze
Skalmierzyc,  Koło Pszczelarzy ze Skalmierzyc,  Szkołę Podstawową z Oddziałami
Integracyjnymi im. Powstańców Wlkp. z Nowych Skalmierzyc oraz Gimnazjum im.
Polskich Noblistów z Nowych Skalmierzyc. 

Uczestnicy mszy wzięli następnie udział w uroczystym przemarszu ulicami
miasta.  Prowadzeni  przez  Miejsko-Gminną  Orkiestrę  Dętą  udali  się  pod  Pomnik
Powstańców Wielkopolskich, przy którym odbyła się dalsza część obchodów. 
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Pod pomnikiem, przy którym wartę honorową pełnili policjanci z Ostrowa
Wielkopolskiego,  nowoskalmierzyccy  harcerze  oraz  przedstawiciele  Ostrowskiej
Grupy Rekonstrukcji Historycznej, wiązanki kwiatów złożyły władze samorządowe
Gminy  i  Miasta  Nowe  Skalmierzyce,  Poseł  na  Sejm  RP  Tomasz  Ławniczak,
samorząd  mieszkańców  miasta,  komendant  Komisariatu  Policji  w  Nowych
Skalmierzycach,  delegacje  spółdzielni  i  zakładów  pracy,  szkół  i  przedszkoli  
z  Nowych  Skalmierzyc,  a  także  organizatorzy  i  uczestnicy  rajdu  oraz  finału  II
Ogólnopolskiego  Konkursu  Historyczno  -  Krajoznawczego  wiedzy  o  Powstaniu
Wielkopolskim „Młodzi pamiętają”. 

Wiązankę składają organizatorzy II Rajdu Motorowego Resortu Spraw Wewnętrznych

Po uroczystości  i  obiedzie  w restauracji  „Nastrojowa”  uczestnicy  Rajdu
udali się w drogę powrotną do bazy w Ostrowie Wielkopolskim, gdzie po krótkim
odpoczynku przystąpili do zdawania  testów z wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim  
i przepisach ruchu drogowego.

Sobota  zakończyła  się  biesiadą  turystyczną  przy  piosenkach,  które
wykonywała  drużyna  Koła  PTTK „Gryfici”  z  Placówki  Straży  Granicznej  
w Szczecinie oraz  dyskotece  prowadzonej  przez  Jacka  Michalskiego z  Ostrowa
Wielkopolskiego.

W niedzielę, zaraz po śniadaniu, przystąpiono do konkursu strzeleckiego  
z  broni  pneumatycznej.  Strzelał  wytypowany  z  drużyny  zawodnik,  a  pozostali
uczestnicy Rajdu udali się na spacer wokół zalewu Piaski – Szczygliczka.
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Punktualnie o godz. 12.00 odbyło się uroczyste zakończenie Rajdu, na które
przybyli:

 Paweł Rajski - Starosta Ostrowski,

 Zdzisław Mielczarek - Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce,

 Kazimierz  Rabczuk -  Przewodniczący  Komisji  Turystyki  w  resorcie  spraw
wewnętrznych,

 st. bryg. Andrzej Morta - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  
w Ostrowie Wielkopolskim,

 mł.  insp.  Piotr  Wilkowski  -  I  Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji  
w Ostrowie Wielkopolskim,

 kom.  Klaudiusz  Woźniak  -  Komendant  Komisariatu  Policji  w  Nowych
Skalmierzycach,

 Przemysław Postaremczak - członek Prezydium Zarządu Wojewódzkiego NSZZ
Policjantów woj. wielkopolskiego,

 Tomasz Klimek - Przewodniczący Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów przy
KPP w Ostrowie Wielkopolskim,

 Maria  Szubert  -  Kornaszewska -  skarbnik  Oddziału  PTTK  w  Ostrowie
Wielkopolskim,

 Seweryn Kaczmarek – Prezes Bractwa Kurkowego w Ostrowie Wielkopolskim.
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Zgodnie z główną klasyfikacją:
 1 miejsce i Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce  zdobyła

drużyna „Sfora słubicka” ze Słubic,

 2  miejsce  i  Puchar  Starosty  Ostrowskiego  zdobyła  drużyna „Hacepek”  
z firmy H. Cegielski – Poznań S.A.
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 3  miejsce  i  Puchar  Prezydenta  Miasta  Ostrowa  Wielkopolskiego  zdobyła
drużyna Koła PTTK „Z Buta II” działającego  przy Kole SEiRP w Kaliszu,

 4 miejsce i  Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu zdobyła
drużyna Automobilklubu Ostrowskiego,

Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu wręczył mł. insp. Piotr Wilkowski - 
I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Ostrowie Wielkopolskim

 5  miejsce  i  Puchar Przewodniczącego  Komisji  Turystyki  w resorcie  spraw
wewnętrznych zdobyła drużyna „Radość i szczęście” z Koła PTTK  nr 3 „Mila”
przy Zarządzie Terenowym NSZZ Policjantów KPP w Ostrowie Wlkp.

 Puchar Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie
Wlkp. zdobyła drużyna Koła PTTK „Z Buta” z Kalisza,

 Puchar  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów  woj.  wielkopolskiego
zdobyła „Wesoła drużyna”” z Koła PTTK „Mila” w Ostrowie Wlkp.

 Puchar  Wielkopolskiej  Korporacji  Oddziałów  PTTK  zdobyła  drużyna
„Koniki” z Konina,

 Puchar Koła PTTK „Mila” w Ostrowie Wlkp.  zdobyła drużyna „EMERKI”  
z Oddziału Terenowego Emerytów i Rencistów NSZZ Policjantów w Opolu,

 Puchar Zarządu Oddziału PTTK w Ostrowie Wlkp. zdobyła drużyna „Milowe
Kulki” z Koła PTTK „Mila” w Ostrowie Wlkp. 
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 Puchar Zarządu Wojewódzkiego Związku Zawodowego Strażaków „Florian”
w Gostyniu zdobyła drużyna „Z Buta I” z Kalisza,

 Puchar Zarządu Terenowego SEiRP w Kaliszu  zdobyła drużyna  „Klimasy"  
z Koła PTTK „Mila” w Ostrowie Wlkp.

 Puchar  Komandora  Rajdu  zdobyła  drużyna „Gryfici”  z  Placówki  Straży
Granicznej w Szczecinie.

 W konkursie wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim i ruchu drogowym  1 miejsce
zajął Zygmunt Magniewski z drużyny „Sfora słubicka” ze Słubic.

Podczas  niedzielnego  zakończenia  Rajdu  odbyła  się  także  uroczystość
wręczenia medali i odznak. 

 Decyzją  Prezydium  Zarządu  Głównego  NSZZ  Policjantów  Medal  XXV-lecia
NSZZ Policjantów otrzymał Grzegorz Serbakowski,

 Decyzją  Prezydium  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów  woj.
wielkopolskiego  Srebrny  Medal  NSZZ  Policjantów  woj.  wielkopolskiego
otrzymali Jerzy Banach i Edward Cukiernik,

Srebrne Medale NSZZ Policjantów woj. wielkopolskiego wręcza Przemysław Postaremczak -
członek Prezydium Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów woj. wielkopolskiego oraz

Tomasz Klimek - Przewodniczący Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów przy KPP w Ostrowie
Wielkopolskim
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➢ brązową Motorową Odznakę Turystyczną otrzymali Hanna Ochał i Krzysztof
Ochał, a  Młodzieżową  Odznakę  „Turysta  Motorowy”  -  Weronika  Ochał
/wszyscy z Koła PTTK nr 39 przy Placówce Straży Granicznej w Szczecinie/,

➢ legitymacje  PTTK  otrzymali  nowo  przyjęci  członkowie:  Maria  i  Hubert
Kosiccy, Teresa i Zygmunt Magniewscy i Lidia Szmaj /wszyscy z Koła PTTK
nr  3  „Mila”  przy  Zarządzie  Terenowym NSZZ Policjantów KPP  w Ostrowie
Wlkp.  

Uroczystość  zakończenia  okraszona  została  piosenkami  w  wykonaniu
drużyny  „Gryfici”  z  Koła  PTTK  nr  39  przy  Placówce  Straży  Granicznej  
w Szczecinie. Autorem scenariusza  i  moderatorem uroczystości  zakończenia  była
Gabriela Lubańska z Gorzowa Wielkopolskiego.

Zdjęcia: Krzysztof Kula                                                    Tekst: Kazimierz Rabczuk
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